
':'\ 

-

Dziennik Ustaw Nr l f '- 80 -- Poz. 42 i 43 
-----------------------~~----------------------------------------------------------------

§ 3. W ciągu miesiąca od otrzymania sprawy pre
zydium wojewódzkiej rady narodowej w yda i doręczy 
stronie decyzj ę w przedmiocie roszczenia. O dpis dec yzji 
prezydium woj ewódzkiej rady na rod.ow ej prześle pań
stwowemu przedsi ęb io rstwu C.A.S. 

§ 4. Państwowe przedsi ębiorstwo C.A .S. dokona w y
płaty należności w myśl "Ii 'ydanych na podstaw ie § 3 cI.e
cyzji prezydiów wojewódzkich rad na rodowych. 

§ 5. Roszczenie zasądzone wyrokiem sądowym nie 
podlega zgłoszeniu w trybie niniejszego rozporządzeni a; 

tytuł wykonawczy należy złożyć przedsiębiorstwu p all
stwowemu C.A.S., które dokona wypłaty. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło

szenia . 

,Minister Finansów w z. J. Kole 

43 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA. ZDROWIA 

z dnia 3 stycznia 1953 r. 

w sprawie opłat za ' leki i środki opatrunkowe wydawane ubezpieczonym. 

Na podstawie art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 28 marca 
1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. Nr 51, poz. 396) 
w brzmieniu dekretu z dnia 29 marca 1951 r. o zmianie 
ustawy o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. Nr 11, poz. 
138) zarządza się, co następuje: 

§ 1. t. Ubezpieczeni za leki wydawane z aptek 
otwartych płacą 30% obowiązujących cen aptecznych. 

2. Osoby określone w ust. 1, w przypadku cho rób 
przewlekłych, za leki, których wykaz ustala Minis ter 
Zdrowia, wydawane z aptek otwartych, płacą 10% obo
wiązujących cen aptecznych. 

3. Opłaty obliczone w sposób określony w ust. 1 i 2 
w ułamkach grosza zaokrągla się do l gr. 

4. Przepis ust. 1 -i 2 nie dotyczy opakowań, w k tó
rych są w ydaw ane leki recepturowe. Za opakowania te 
ubezpieczeni opłacają obowiązuj ące ceny ap teczne . 

§ 2. Ubezp ieczeni za wydawane im ś rodki opa
trunkowe opłacają obowiązuj ące ceny apteczne. 

§ 3. 1. Ubezpieczeni, pobierający renty z tytułu 

ubezpieczenia społecznego bądź pobierający zaopa trzenia 
emerytalne i nie zatrudnieni zarobkowo, otrzymują leki 
bezpłatnie. 

2. Przepis § 1 ust. 4 stosuje się odpowiednio. 

§ 4. Ubezpieczeni otrzymują bezpła tnie leki i środki 
opatrunkowe dostarczone im w związku z wykonaniem 
zabiegu leczniczego. 

§ 5. Uchyla się rozporządzenie Ministra Zdrowia ' 
z dnia 5 lutego 1952 r. w sprawie cen za leki i środki 
opatrunkowe w y dawane ubezpieczonym (Dz. U. Nr 12. 
poz. 16). . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
sze nia z mocą od dnia 5 stycznia 1953 r. 

Minister Zdrowia: J. SzlacheIski 

Reklama c je z powodu n iedoręczenia poszczegó lnyc h nUIllc rów wnosi c na leży do Ad ministracj i Wydawnic tw U. R. M. 
(Warszawa. ul. Bracka 20a) w te rm in ie la do 15 dni po o trzyma niu na3tępnego numeru. 

Pojedyncze egzemplarze Dzienmka Us taw nabywać mozna w Administracji Wydawn ic tw U. R. M.. War
szawa. Bracka 20a. w punktach sprzedaży: w Wa rszawie: "Dom Książki" . Ks ięgarn i a Prawno-ekonomiczna , pl. 3 Krzy 
ży 12. kiosk "Domu Książki" w gmachu Sądów , a l. Gen . Swie rczewskiego 127, w Łodżi przy ul. Nowotki 21 (Hipote ka l, 
w k asach Sądów Wo jewódzkich: w Biał ymstoku , Katowicach, Kie lcach. Koszalinie , Rzeszowie, Wrocławiu i Zie lone j Górze 
oraz w kasach Sądów Powia towych: w By dgoszczy, By tomiu, Cieszynie, Częstochowie , Gd gń sku . Gdyni, Gliw icaC'h, 
Gnieźnie . J e lenie j Górze, Kaliszu. Krak owie, Lubli nie . Nowy m Sączu. Olsztynie , O polu. Ost rowiu W lkp., Poznan iu. 

Przemyślu , Racibo rzu. Rado miu , Szczecin ie . Tarnowie. Torun iu i Zamościu. 

Redakcja: Urząd Rady Minis trów - Biuro Prac Ustawodawczych. W arszawa, ul. Krakowskie Przedmieśc ie 46/48. 
Administracja: Admini s tra cja W ydawnictw U. R. M., W a rszawa. ul. Bracka 20a. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Ra dy Ministrów w Druk a rn i Akcyd ensowe j w W a rszawie. ul. Tamka 3. 

46.000 Zam. 298 Cena 43 gr 


